２０２３年度第１２回外国学専攻会議  議事要旨

開催日時：２０２４年３月７日（木） １６：１３～１７：２９

開催場所：外国学研究講義棟１階大阪外国語大学記念ホール

構成員数：８６人、定足除外数：６人、定足数：４１人、出席者数：５８人

［議事録の確認］

前回会議の議事録を確認した。

教務関係［報告事項］

１．研究生の研究期間の変更について

２．学籍異動について

以上の案件につき、報告があった。

教務関係［審議事項］

１．博士前期課程の修了判定について

２．学位の授与について

３．博士論文の公表方法について

４．研究生の受入れについて

５．特別聴講学生の受入れについて

６．授業科目の担当者変更・新設について

７．学生支援委員会規程改正について

８．なんでも相談室規程改正について

以上の案件につき、審議の結果、これを承認した。

教務関係［その他事項］

１．学位記授与式における修士研究科代表者について

  以上の案件につき、説明があった。

総務関係［報告事項］

１．寄附金の受入れについて

２．研究科の主催等事業について

以上の案件につき、報告があった。

総務関係［審議事項］

１．招へい教員の受入れについて

２．招へい研究員の受入れについて

３．教員選考内規等の改正等について

以上の案件につき、審議の結果、これを承認した。

以 上